
Obec Svojšice 
 
 
 
Ve Svojšicích dne 10.09.2010 
č.j.: EO1/2010 
Vyřizuje:Miroslav Lachman 
               Svojšice 
 
 
Adresa :  Marie Linhartová, 284 01 Kutná Hora, Na Krétě 84 
 
                                         Vladimír Linhart, 284 01 Kutná Hora, Na Krétě 84 
 
 Josef Pohl, 533 62 Svojšice, Svojšice č.e.:107   
  
 

U S N E S E N Í 
 
 Obecní úřad Svojšice rozhodl v souladu s § 32 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“),  takto:  
Podle § 32 odst. 2 písm.d) správního řádu,  se  pan Petr Jošt , ustanovuje  opatrovníkem  Pohla 
Josefa,trvale bytem 533 62 Svojšice, Svojšice č.e.:107. 
 

 
Odůvodnění: 

Pohl Josef je účastníkem řízení ve věci zrušení údaje o místu trvalého pobytu dle§ 12 odst. 1 písm. c) 
zákona o evidenci obyvatel. Správní orgán zaslal oznámení o zahájení řízení, tomuto účastníku řízení na 
adresu jeho trvalého pobytu.  Účastník řízení si zásilku nevyzvedl, zásilka byla vrácena 20.08.2010 zpět. 
Z výpovědi svědka je zřejmé, že se jmenovaný v místě trvalého pobytu nezdržuje, jeho dnešní pobyt není 
znám. 
  
Vzhledem k této skutečnost a ustanovení § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu se mu jako účastníku řízení 
ustanovuje k hájení jejích práv opatrovník, kterým je pan  Petr Jošt, který s opatrovnictvím vyslovil souhlas. 
 
Funkce opatrovníka zaniká, jakmile zastoupený začal být zastupován zákonným zástupcem nebo nabyl 
procesní způsobilosti anebo pominuly důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven. 
 

Poučení o opravném prostředku: 
 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, a to podáním učiněným u správního orgánu, který 
usnesení vydal. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.                                    
 
 
Miroslav Lachman 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 


